6 CÔNG BÁO Số 65 - 15 - 7 - 2010

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH

ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN BÌNH THẠNH

Số: 06/2010/Qð-UBND

 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

ðộc lập - Tự do - Hạnh phúc

Bình Thạnh, ngày 11 tháng 6 năm 2010

QUYẾT ðỊNH
Về việc bãi bỏ văn bản quy phạm pháp luật không còn phù hợp

ỦY BAN NHÂN DÂN QUẬN BÌNH THẠNH

Căn cứ Luật Tổ chức Hội ñồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11

năm 2003;

Căn cứ Nghị quyết số 26/2008/NQ-QH12 ngày 15 tháng 11 năm 2008 của Quốc

hội về thí ñiểm không tổ chức Hội ñồng nhân dân huyện, quận, phường;

Căn cứ Nghị quyết số 725/2009/UBTVQH12 ngày 16 tháng 01 năm 2009 của

Ủy ban Thường vụ Quốc hội về việc ñiều chỉnh nhiệm vụ, quyền hạn của Hội ñồng

nhân dân tỉnh, thành phố trực thuộc Trung ương và quy ñịnh nhiệm vụ, quyền hạn, tổ

chức bộ máy của UBND huyện, quận, phường nơi không tổ chức Hội ñồng nhân dân

huyện, quận, phường;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật của Hội ñồng nhân dân, Ủy

ban nhân dân ngày 03 tháng 12 năm 2004;

Căn cứ Nghị ñịnh số 91/2006/Nð-CP ngày 06 tháng 9 năm 2006 của Chính phủ

quy ñịnh chi tiết thi hành một số ñiều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật

của Hội ñồng nhân dân, Ủy ban nhân dân;

Căn cứ Quyết ñịnh số 2739/Qð-UBND ngày 27 tháng 6 năm 2008 của Ủy ban

nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về việc ban hành Kế hoạch tổng rà soát, hệ thống

hóa văn bản quy phạm pháp luật tại thành phố Hồ Chí Minh từ năm 1976 ñến năm

2008;

Căn cứ Quyết ñịnh số 48/2009/Qð-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2009 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về bãi bỏ văn bản;

Số 65 - 15 - 7 - 2010 CÔNG BÁO 7

Căn cứ Quyết ñịnh số 49/2009/Qð-UBND ngày 07 tháng 7 năm 2009 của Ủy

ban nhân dân thành phố Hồ Chí Minh về công bố văn bản hết hiệu lực thi hành;

Căn cứ Công văn số 2212/STP-KTrVB ngày 28 tháng 7 năm 2008 của Sở Tư

pháp thành phố Hồ Chí Minh về thực hiện Kế hoạch tổng rà soát, hệ thống hóa văn

bản quy phạm pháp luật và báo cáo sơ kết tổng rà soát;

Xét ñề nghị của Trưởng Phòng Tư pháp,

QUYẾT ðỊNH:

ðiều 1. Nay bãi bỏ 03 văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân quận

Bình Thạnh ban hành không còn phù hợp với quy ñịnh hiện hành, theo danh mục

ñính kèm.

ðiều 2. Quyết ñịnh này có hiệu lực sau 07 ngày, kể từ ngày ban hành.

ðiều 3. Chánh Văn phòng UBND quận, Trưởng Phòng Tư pháp quận, các ban,

ngành, ñoàn thể quận, các Chủ tịch UBND phường và các cơ quan, ñơn vị có liên

quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết ñịnh này./.

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
 CHỦ TỊCH

 Nguyễn Thị Thu Hà

8
C

Ô
N

G
 B

Á
O

S
ố
 6

5
 - 1

5
 - 7

 - 2
0
1
0

DANH MỤC VĂN BẢN QUY PHẠM PHÁP LUẬT DO UBND QUẬN BÌNH THẠNH BAN HÀNH

TỪ NĂM 1976 ðẾN THÁNG 6 NĂM 2008 KHÔNG CÒN PHÙ HỢP

(Ban hành kèm theo Quyết ñịnh số 06/2010/Qð-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2010)

STT Số, ký hiệu
Ngày ban

hành
Trích yếu nội dung Ghi chú

NĂM 1998

1  1740/Qð-UBND 22/9/1998
Về việc thành lập Ban chỉ ñạo thực
hiện quy chế dân chủ ở cơ sở

Không còn phù hợp do ñã có Pháp lệnh
34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng
4 năm 2007.

NĂM 2003

2  630/Qð-UBND 27/2/2003
Thành lập BCð thực hiện quy chế dân
chủ cơ sở quận Bình Thạnh.

Không còn phù hợp do ñã có Pháp lệnh
34/2007/PL-UBTVQH11 ngày 20 tháng
4 năm 2007.

3  1586/Qð-UBND 13/5/2003
Ban hành quy chế tổ chức và hoạt
ñộng của Ban chỉ ñạo THADS quận
Bình Thạnh.

Không còn phù hợp do ñã có Luật Thi
hành án dân sự số 26/2008/QH12 ngày
14 tháng 11 năm 2008.

Danh mục chung – mẫu số 1